

**Inga vinster i välfärden!**

Beslutet att släppa in kapitalet i vård, skola och omsorg har på ett extremt sätt omformat det svenska samhället. Almedias roll inom den extrema högergiren som vårt samhälle genomgått är stor och systemet med friskolor och vårdföretag har banat väg för ett politiskt system som genomsyras av korruption. Vi har sett i mängder av opinionsundersökningar att en stor del av det svenska samhället är emot dagens system och vi inom fackföreningsrörelsen måste självklart vara en del av kampen mot tanken att vår välfärd är något för kapitalet att profitera på.

Vi yrkar att:

- Förbundet aktivt arbetar för att vinster i välfärden så snart som möjligt försvinner.

### **Körkort vid gymnasieutbildning**

Många arbetsgivare ställer i dag upp B-körkort som ett krav för anställning. Men bristande ekonomi kan i många fall vara en anledning för personer att inte ta körkort. Vi anser att man genom att hålla den teoretiska delen av körkortsutbildningen i gymnasieskolan, ytterligare skulle kunna utjämna skillnader. Dessutom skulle denna utbildning vara till nytta för samtliga som befinner sig i trafiken. Även de som inte planerar att skaffa körkort.

Vi föreslår kongressen ge förbundet i uppdrag

- Att IF Metall verkar för införande av teoriutbildning för B-körkort inom gymnasieundervisningen.
- Att IF Metall verkar för införande av utbildning för B-körkort åt elever i Teknikcollege.
- Att IF Metall verkar för införande av utbildning för B-körkort åt elever i Motorbranschcollege.

**Motion om att införa samhällslära kring facket och a-kassa i  
högstadiets undervisning**

Inför dagens arbetsmarknad är det viktigt att unga får en grundläggande förståelse för sina rättigheter och skyldigheter som blivande arbetstagare. Facket och arbetslöshetskassa spelar en avgörande roll för att skapa trygghet på arbetsmarknaden och säkerställa att arbetstagare får rättvisa villkor.

Trots detta saknas ofta en grundläggande utbildning kring dessa frågor i den svenska skolans läroplan, vilket leder till att många unga går ut i arbetslivet utan att ha kunskap om hur facket kan bistå dem i arbetslivet eller vilken roll a-kassan har. Att tidigt utbilda elever om dessa frågor skulle bidra till ett mer jämlikt och medvetet arbetsliv där fler arbetstagare har möjlighet att utnyttja sina rättigheter fullt ut.

Vi föreslår därför kongressen att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att

- arbeta för att undervisning kring facket och a-kassa blir en obligatorisk del av samhällskunskapen i högstadiet.

## **Slopa karensavdraget permanent**

Under pandemin gjorde sig klassamhället påmind då vi arbetare fick gå till arbetena medan en extremt hög del av tjänstemännen kunde arbeta hemifrån. Efter pandemin har vi sett att detta mönster fortsätter, många tjänstemän jobbar och har i större utsträckning möjligheten att arbeta hemifrån, en möjlighet som vi alla vet är omöjlig för oss arbetare. Den inbyggda klassorättvisan måste vi bekämpa och förbundet måste alliera sig med andra förbund i kampen att skrota karensavdraget!

Vi yrkar att:

- Förbundet arbetar för att karensavdraget permanent avskaffas genom avtal
- Förbundet arbetar för att karensavdraget permanent avskaffas genom lag.